
证券代码：600988          证券简称：赤峰黄金         公告编号：2019-010 

债券代码：136985          债券简称：17 黄金债 

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司 

关于收到上海证券交易所问询函的公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司（以下简称“公司”）于2019年4月10日收到

上海证券交易所上市公司监管一部出具的《关于对赤峰吉隆黄金矿业股份有限公

司有关2018年度业绩预告更正的问询函》（上证公函【2019】0431号），内容如下：  

“2019 年 4 月 10 日，你公司提交披露 2018 年度业绩预告更正公告，称

公司 2018 年度预计实现归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比，将减少

4.02 亿元，减少比例 146.60%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利

润与上年同期相比，将减少 4.12 亿元，减少比例 160.90%。经事后审核，结合

公司前期信息披露有关情况，现请公司核实并补充披露以下事项。 

一、公告披露，前期公司业绩预告时认为郴州雄风环保科技有限公司（以下

简称雄风环保）2018 年业绩下滑的影响因素如危险废物经营许可证办理延迟、

所在工业园区配套设施建设滞后、融资难等影响因素均为短期因素。请公司补充

披露：（1）雄风环保 2018 年业绩及变动情况，其生产经营情况是否正常；（2）

危险废物经营许可证何时到期，办理延迟的原因，预计何时完成办理，以及对雄

风环保生产经营的影响；（3）前期雄风环保未计提商誉减值，本期大额计提减

值 1.2 亿元的依据及原因，以及是否存在前期商誉减值计提不充分的情形。 

二、公告披露，2018 年公司收购 MMG Laos Holdings Limited 100%已发行

股份，并于2018年11月30日完成交割，其全资子公司Lane Xang Minerals Limited

（简称 LXML）依赖交易对方的原 SAP 管理系统进行账务处理。请公司解释根

据评估报告预计标的资产收购带来约 4100 万元营业外收入的原因及依据，资产

评估报告前后不一致的原因及合理性、以及目前确认数额下降为 200 万元的原因。 



三、公告披露，LXML 财务报表中 12 月份的财务数据在测算中出现较大出

入，公司原测算 LXML 纳入合并的 12 月份净利润约为 3400 万元，但经会计师

审计后纳入合并的 12 月份净利润亏损约 1100 万元。请公司说明前期收购 LXML

资产的盈利能力与收购报告书中的预测是否有较大差异，如有，请具体解释原因。 

请你公司于 2019 年 4 月 11 日披露本问询函。你公司应当认真落实本问询函

要求，于 5 个交易日内对外披露回复内容，并做好后续年报编制和披露工作。” 

公司将根据上海证券交易所要求积极开展工作，尽快对问询函关注的问题进

行回复并及时披露。 

特此公告。 

 

 

赤峰吉隆黄金矿业股份有限公司 

                                     董 事 会 

                                          2019 年 4 月 11 日 


